CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado MAURO NAZIF

REQUERIMENTO Nº  , DE 2022
(Do Sr. MAURO NAZIF)

Requer,  nos termos do inciso XIV
do artigo 114 do RICD, a inclusão
na  Ordem  do  Dia  do  Plenário  da
PEC nº 11/2022, que “Institui o piso
salarial  nacional do enfermeiro, do
técnico de enfermagem, do auxiliar
de enfermagem e da parteira.”

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  inciso  XIV  do  artigo  114  do  RICD,  a
inclusão na Ordem do Dia do Plenário da PEC nº 11/2022, que “Institui o piso
salarial  nacional  do  enfermeiro,  do  técnico  de  enfermagem,  do  auxiliar  de
enfermagem e da parteira.”

Sala das Sessões, em      de  2022.

Deputado MAURO NAZIF

PSB/RO

*C
D2

22
27

35
11

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mauro Nazif
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222273511700